
UCHWAŁA NR XXXIX/56/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 29 października 2009 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie niepublicznych przedszkoli oraz innych form 
wychowania przedszkolnego. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591

z późn. zm.), art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.),
uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, prowadzonych na terenie Gminy Zbąszynek przez inne
niż gmina osoby prawne i osoby fizyczne oraz dla innych niż Gmina Zbąszynek osób prawnych i osób fizycznych prowadzących
inne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy z dnia
7 września 1991 r. o systemie oświaty, a także tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 2. Podstawą obliczenia miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia jest uchwała budżetowa dla Gminy Zbąszynek oraz
informacja o sposobie wyliczenia części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Zbąszynek, otrzymana od ministra właściwego
do spraw oświaty i wychowania.   

§ 3. 1. Niepublicznym przedszkolom przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokoś ci równej 75 % ustalonych
w budżecie wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Zbąszynek
w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na
niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części otrzymywanej oświatowej subwencji ogólnej. 

2. Osobom prawnym i osobom fizycznym innym niż gmina prowadzącym inne formy wychowania przedszkolnego
przysługuje na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego dotacja w wysokości równej 75 % wydatków
bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Zbąszynek w przeliczeniu na jednego ucznia,
z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia
przedszkola i oddziału przedszkolnego w części otrzymywanej oświatowej subwencji ogólnej.   

§ 4. 1. W przypadku braku na terenie gminy przedszkola publicznego, niepublicznym przedszkolom przysługuje dotacja na
każdego ucznia w wysokoś ci równej 90 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach
publicznych prowadzonych przez Gminę Szczaniec w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego
w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części
otrzymywanej oświatowej subwencji ogólnej. 

2. W przypadku braku na terenie gminy przedszkola publicznego, osobom prawnym i osobom fizycznym innym niż gmina
prowadzącym inne formy wychowania przedszkolnego przysługuje na każdego ucznia objętego tą formą wychowania
przedszkolnego dotacja w wysokoś ci równej 90 % wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych
prowadzonych przez Gminę Szczaniec w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie
niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części otrzymywanej
oświatowej subwencji ogólnej.   

3. Gmina Zbąszynek informuje osoby prawne i osoby fizyczne inne niż gmina prowadzące przedszkola lub inne formy
wychowania przedszkolnego o wysokości miesięcznej stawki dotacji w przeliczeniu na jednego ucznia.  

§ 5. 1. Osoby prawne i osoby fizyczne inne niż gmina prowadzące przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego
s kłada ją wniosek o udzielenie dotacji w Urzędzie Miejskim w Zbąszynku, nie później niż do dnia 30 września roku
poprzedzającego rok udzielenia dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Do 5 dnia każdego miesiąca osoby prawne i osoby fizyczne inne niż gmina prowadzące przedszkole lub inną formę
wychowania przedszkolnego składają informację o faktycznej liczbie uczniów sporządzoną na podstawie dokumentacji przebiegu
nauczania, działalnoś ci wychowawczej i opiekuńczej odpowiedniej dla danego typu i rodzaju przedszkola, innej formy
wychowania przedszkolnego, według stanu na pierwszy dzień miesiąca, za który udzielana jest część dotacji przypadająca na
dany miesiąc, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

3. Upoważnieni pracownicy Urzędu Miejskiego w Zbąszynku mogą dokonać  sprawdzenia zgodnoś ci ze stanem
faktycznym liczby uczniów wykazywanych w informacji, o której mowa w ust. 2, na podstawie udostępnionej do wglądu przez
organ prowadzący dokumentacji stanowiącej podstawę sporządzenia tej informacji, w tym dokumentacji organizacyjnej,
finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania.  

4. Przekazanie czę ści dotacji przypadającej na dany miesiąc następuje nie później niż do końca danego miesiąca, po
złożeniu informacji o faktycznej liczbie uczniów oraz z zachowaniem terminu, o którym mowa w ust. 2.  

5. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy przedszkola niepublicznego, osoby fizycznej lub prawnej prowadzącej
inną formę wychowania przedszkolnego wskazany we wniosku o udzielenie dotacji, sporządzonym według wzoru, o którym
mowa w ust. 1.  

6. Dotacja nie podlega przekazaniu w sytuacji, gdy stracił aktualność wpis do ewidencji prowadzonej przez Gminę
Zbąszynek na podstawie art. 82 ust. 1 ustawy o systemie oświaty.  

7. W miesiącach lipiec – sierpień nie podaje się aktualnej liczby dzieci lecz obowiązuje średnia z 10 miesięcy danego roku
szkolnego.  

§ 6. 1. Osoby prawne i osoby fizyczne inne niż gmina prowadzące przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego
sporządzają roczne rozliczenie przekazanej dotacji według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Sporządzone roczne rozliczenie dotacji, o którym mowa w ust. 1 podlega przekazaniu odpowiednio do Urzędu
Miejskiego w Zbąszynku w terminie do dnia 20 stycznia następnego roku.  

§ 7. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane w nadmiernej wysokości lub nienależnie pobrane
podlegają zwrotowi wraz z odsetkami, liczonymi jak od zaległości podatkowych. Odsetki nalicza się od dnia: 

§ 8. 1. Upoważnieni pracownicy Urzędu Miejskiego w Zbąszynku, zwani dalej „kontrolującymi”, mogą dokonywać kontroli
w przedszkolach lub innych formach wychowania przedszkolnego, zwanych dalej „kontrolowanymi”, obejmującej sprawdzenie
zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazywanych w informacjach, o których mowa w § 3 ust.1 i 2 oraz w art. 90
ust. 3d ustawy o systemie oświaty. 

2. Postępowanie kontrolne ma na celu ustalenie stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem kontroli.  
3. W celu dokonania kontroli kontrolujący dokonują przeglądu dokumentacji, będącej podstawą udzielania dotacji, na

podstawie rocznego planu kontroli  
4. Kontrolowani zobowiązani są do udostępnienia dokumentacji, o której mowa w ust. 1.  
5. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli.  
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  
§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

U Z A S A D N I E N I E 

Nowelizacja ustawy o systemie oświaty, która weszła w życie 22 kwietnia br. m.in. zmieniła przepisy dotyczące dotowania szkół
i placówek oświatowych. Jednostki samorządu terytorialnego udzielające dotacji na podstawie ustawy o systemie oświaty
posiadają kompetencje do kontroli prawidłowoś ci wykorzystania tych środków. Zmienione przepisy doprecyzowują
przeznaczenie dotacji, stanowiąc, że przeznaczone są one na dofinansowanie realizacji zadań szkoły lub placówki w zakresie
kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej. Ponadto, fundusze mogą b yć wykorzystane wyłącznie na
pokrycie wydatków bieżących szkoły lub placówki . Obecnie w Gminie Zbąszynek nie ma przedszkola publicznego, więc do
ustalenia dotacji przyjęto, jako najbliższą gminę, o której mowa w art. 93 ust. 3ustawy o systemie oświaty, gminę Szczaniec, jako
położoną na terenie tego samego powiatu. Z uwagi, na to że jest to gmina wiejska o znacznie niższych wydatkach na jednego
ucznia proponuje się w projekcie uchwały przyjąć zapis o 90 % wydatków na jednego ucznia w tej gminie. Stanowi to wzrost
o 4,9 % na jednego ucznia do stawki przysługującej w roku bieżącym. W związku z nowym brzmieniem art. 90 ust. 4 podjęcie
niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

1) przekazania z budżetu Gminy Zbąszynek dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem,

2) stwierdzenia nieprawidłowego naliczenia lub nienależnego pobrania dotacji.

Przewodniczący Rady  
 

Jan Mazur 

Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr XXXIX/56/2009 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 29 października 2009 r. 
Zalacznik1.docx

 
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/56/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29.10.2009r. 

Załącznik nr 2  
do Uchwały Nr XXXIX/56/2009 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 29 października 2009 r. 
Zalacznik2.docx

 
Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/56/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29.10.2009r. 

Załącznik nr 3  
do Uchwały Nr XXXIX/56/2009 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 29 października 2009 r. 
Zalacznik3.docx

 
Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXXIX/56/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29.10.2009r. 

ID: DXPBX-DYOHF-EULIM-OQPRS-SKJYH. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XXXIX/56/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 29 października 2009 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie niepublicznych przedszkoli oraz innych form 
wychowania przedszkolnego. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591

z późn. zm.), art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.),
uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, prowadzonych na terenie Gminy Zbąszynek przez inne
niż gmina osoby prawne i osoby fizyczne oraz dla innych niż Gmina Zbąszynek osób prawnych i osób fizycznych prowadzących
inne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy z dnia
7 września 1991 r. o systemie oświaty, a także tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 2. Podstawą obliczenia miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia jest uchwała budżetowa dla Gminy Zbąszynek oraz
informacja o sposobie wyliczenia części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Zbąszynek, otrzymana od ministra właściwego
do spraw oświaty i wychowania.   

§ 3. 1. Niepublicznym przedszkolom przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokoś ci równej 75 % ustalonych
w budżecie wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Zbąszynek
w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na
niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części otrzymywanej oświatowej subwencji ogólnej. 

2. Osobom prawnym i osobom fizycznym innym niż gmina prowadzącym inne formy wychowania przedszkolnego
przysługuje na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego dotacja w wysokości równej 75 % wydatków
bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Zbąszynek w przeliczeniu na jednego ucznia,
z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia
przedszkola i oddziału przedszkolnego w części otrzymywanej oświatowej subwencji ogólnej.   

§ 4. 1. W przypadku braku na terenie gminy przedszkola publicznego, niepublicznym przedszkolom przysługuje dotacja na
każdego ucznia w wysokoś ci równej 90 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach
publicznych prowadzonych przez Gminę Szczaniec w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego
w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części
otrzymywanej oświatowej subwencji ogólnej. 

2. W przypadku braku na terenie gminy przedszkola publicznego, osobom prawnym i osobom fizycznym innym niż gmina
prowadzącym inne formy wychowania przedszkolnego przysługuje na każdego ucznia objętego tą formą wychowania
przedszkolnego dotacja w wysokoś ci równej 90 % wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych
prowadzonych przez Gminę Szczaniec w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie
niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części otrzymywanej
oświatowej subwencji ogólnej.   

3. Gmina Zbąszynek informuje osoby prawne i osoby fizyczne inne niż gmina prowadzące przedszkola lub inne formy
wychowania przedszkolnego o wysokości miesięcznej stawki dotacji w przeliczeniu na jednego ucznia.  

§ 5. 1. Osoby prawne i osoby fizyczne inne niż gmina prowadzące przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego
s kłada ją wniosek o udzielenie dotacji w Urzędzie Miejskim w Zbąszynku, nie później niż do dnia 30 września roku
poprzedzającego rok udzielenia dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Do 5 dnia każdego miesiąca osoby prawne i osoby fizyczne inne niż gmina prowadzące przedszkole lub inną formę
wychowania przedszkolnego składają informację o faktycznej liczbie uczniów sporządzoną na podstawie dokumentacji przebiegu
nauczania, działalnoś ci wychowawczej i opiekuńczej odpowiedniej dla danego typu i rodzaju przedszkola, innej formy
wychowania przedszkolnego, według stanu na pierwszy dzień miesiąca, za który udzielana jest część dotacji przypadająca na
dany miesiąc, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

3. Upoważnieni pracownicy Urzędu Miejskiego w Zbąszynku mogą dokonać  sprawdzenia zgodnoś ci ze stanem
faktycznym liczby uczniów wykazywanych w informacji, o której mowa w ust. 2, na podstawie udostępnionej do wglądu przez
organ prowadzący dokumentacji stanowiącej podstawę sporządzenia tej informacji, w tym dokumentacji organizacyjnej,
finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania.  

4. Przekazanie czę ści dotacji przypadającej na dany miesiąc następuje nie później niż do końca danego miesiąca, po
złożeniu informacji o faktycznej liczbie uczniów oraz z zachowaniem terminu, o którym mowa w ust. 2.  

5. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy przedszkola niepublicznego, osoby fizycznej lub prawnej prowadzącej
inną formę wychowania przedszkolnego wskazany we wniosku o udzielenie dotacji, sporządzonym według wzoru, o którym
mowa w ust. 1.  

6. Dotacja nie podlega przekazaniu w sytuacji, gdy stracił aktualność wpis do ewidencji prowadzonej przez Gminę
Zbąszynek na podstawie art. 82 ust. 1 ustawy o systemie oświaty.  

7. W miesiącach lipiec – sierpień nie podaje się aktualnej liczby dzieci lecz obowiązuje średnia z 10 miesięcy danego roku
szkolnego.  

§ 6. 1. Osoby prawne i osoby fizyczne inne niż gmina prowadzące przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego
sporządzają roczne rozliczenie przekazanej dotacji według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Sporządzone roczne rozliczenie dotacji, o którym mowa w ust. 1 podlega przekazaniu odpowiednio do Urzędu
Miejskiego w Zbąszynku w terminie do dnia 20 stycznia następnego roku.  

§ 7. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane w nadmiernej wysokości lub nienależnie pobrane
podlegają zwrotowi wraz z odsetkami, liczonymi jak od zaległości podatkowych. Odsetki nalicza się od dnia: 

§ 8. 1. Upoważnieni pracownicy Urzędu Miejskiego w Zbąszynku, zwani dalej „kontrolującymi”, mogą dokonywać kontroli
w przedszkolach lub innych formach wychowania przedszkolnego, zwanych dalej „kontrolowanymi”, obejmującej sprawdzenie
zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazywanych w informacjach, o których mowa w § 3 ust.1 i 2 oraz w art. 90
ust. 3d ustawy o systemie oświaty. 

2. Postępowanie kontrolne ma na celu ustalenie stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem kontroli.  
3. W celu dokonania kontroli kontrolujący dokonują przeglądu dokumentacji, będącej podstawą udzielania dotacji, na

podstawie rocznego planu kontroli  
4. Kontrolowani zobowiązani są do udostępnienia dokumentacji, o której mowa w ust. 1.  
5. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli.  
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  
§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

U Z A S A D N I E N I E 

Nowelizacja ustawy o systemie oświaty, która weszła w życie 22 kwietnia br. m.in. zmieniła przepisy dotyczące dotowania szkół
i placówek oświatowych. Jednostki samorządu terytorialnego udzielające dotacji na podstawie ustawy o systemie oświaty
posiadają kompetencje do kontroli prawidłowoś ci wykorzystania tych środków. Zmienione przepisy doprecyzowują
przeznaczenie dotacji, stanowiąc, że przeznaczone są one na dofinansowanie realizacji zadań szkoły lub placówki w zakresie
kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej. Ponadto, fundusze mogą b yć wykorzystane wyłącznie na
pokrycie wydatków bieżących szkoły lub placówki . Obecnie w Gminie Zbąszynek nie ma przedszkola publicznego, więc do
ustalenia dotacji przyjęto, jako najbliższą gminę, o której mowa w art. 93 ust. 3ustawy o systemie oświaty, gminę Szczaniec, jako
położoną na terenie tego samego powiatu. Z uwagi, na to że jest to gmina wiejska o znacznie niższych wydatkach na jednego
ucznia proponuje się w projekcie uchwały przyjąć zapis o 90 % wydatków na jednego ucznia w tej gminie. Stanowi to wzrost
o 4,9 % na jednego ucznia do stawki przysługującej w roku bieżącym. W związku z nowym brzmieniem art. 90 ust. 4 podjęcie
niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

1) przekazania z budżetu Gminy Zbąszynek dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem,

2) stwierdzenia nieprawidłowego naliczenia lub nienależnego pobrania dotacji.

Przewodniczący Rady  
 

Jan Mazur 

Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr XXXIX/56/2009 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 29 października 2009 r. 
Zalacznik1.docx

 
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/56/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29.10.2009r. 

Załącznik nr 2  
do Uchwały Nr XXXIX/56/2009 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 29 października 2009 r. 
Zalacznik2.docx

 
Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/56/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29.10.2009r. 

Załącznik nr 3  
do Uchwały Nr XXXIX/56/2009 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 29 października 2009 r. 
Zalacznik3.docx

 
Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXXIX/56/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29.10.2009r. 

ID: DXPBX-DYOHF-EULIM-OQPRS-SKJYH. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XXXIX/56/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 29 października 2009 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie niepublicznych przedszkoli oraz innych form 
wychowania przedszkolnego. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591

z późn. zm.), art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.),
uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, prowadzonych na terenie Gminy Zbąszynek przez inne
niż gmina osoby prawne i osoby fizyczne oraz dla innych niż Gmina Zbąszynek osób prawnych i osób fizycznych prowadzących
inne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy z dnia
7 września 1991 r. o systemie oświaty, a także tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 2. Podstawą obliczenia miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia jest uchwała budżetowa dla Gminy Zbąszynek oraz
informacja o sposobie wyliczenia części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Zbąszynek, otrzymana od ministra właściwego
do spraw oświaty i wychowania.   

§ 3. 1. Niepublicznym przedszkolom przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokoś ci równej 75 % ustalonych
w budżecie wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Zbąszynek
w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na
niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części otrzymywanej oświatowej subwencji ogólnej. 

2. Osobom prawnym i osobom fizycznym innym niż gmina prowadzącym inne formy wychowania przedszkolnego
przysługuje na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego dotacja w wysokości równej 75 % wydatków
bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Zbąszynek w przeliczeniu na jednego ucznia,
z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia
przedszkola i oddziału przedszkolnego w części otrzymywanej oświatowej subwencji ogólnej.   

§ 4. 1. W przypadku braku na terenie gminy przedszkola publicznego, niepublicznym przedszkolom przysługuje dotacja na
każdego ucznia w wysokoś ci równej 90 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach
publicznych prowadzonych przez Gminę Szczaniec w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego
w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części
otrzymywanej oświatowej subwencji ogólnej. 

2. W przypadku braku na terenie gminy przedszkola publicznego, osobom prawnym i osobom fizycznym innym niż gmina
prowadzącym inne formy wychowania przedszkolnego przysługuje na każdego ucznia objętego tą formą wychowania
przedszkolnego dotacja w wysokoś ci równej 90 % wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych
prowadzonych przez Gminę Szczaniec w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie
niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części otrzymywanej
oświatowej subwencji ogólnej.   

3. Gmina Zbąszynek informuje osoby prawne i osoby fizyczne inne niż gmina prowadzące przedszkola lub inne formy
wychowania przedszkolnego o wysokości miesięcznej stawki dotacji w przeliczeniu na jednego ucznia.  

§ 5. 1. Osoby prawne i osoby fizyczne inne niż gmina prowadzące przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego
s kłada ją wniosek o udzielenie dotacji w Urzędzie Miejskim w Zbąszynku, nie później niż do dnia 30 września roku
poprzedzającego rok udzielenia dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Do 5 dnia każdego miesiąca osoby prawne i osoby fizyczne inne niż gmina prowadzące przedszkole lub inną formę
wychowania przedszkolnego składają informację o faktycznej liczbie uczniów sporządzoną na podstawie dokumentacji przebiegu
nauczania, działalnoś ci wychowawczej i opiekuńczej odpowiedniej dla danego typu i rodzaju przedszkola, innej formy
wychowania przedszkolnego, według stanu na pierwszy dzień miesiąca, za który udzielana jest część dotacji przypadająca na
dany miesiąc, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

3. Upoważnieni pracownicy Urzędu Miejskiego w Zbąszynku mogą dokonać  sprawdzenia zgodnoś ci ze stanem
faktycznym liczby uczniów wykazywanych w informacji, o której mowa w ust. 2, na podstawie udostępnionej do wglądu przez
organ prowadzący dokumentacji stanowiącej podstawę sporządzenia tej informacji, w tym dokumentacji organizacyjnej,
finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania.  

4. Przekazanie czę ści dotacji przypadającej na dany miesiąc następuje nie później niż do końca danego miesiąca, po
złożeniu informacji o faktycznej liczbie uczniów oraz z zachowaniem terminu, o którym mowa w ust. 2.  

5. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy przedszkola niepublicznego, osoby fizycznej lub prawnej prowadzącej
inną formę wychowania przedszkolnego wskazany we wniosku o udzielenie dotacji, sporządzonym według wzoru, o którym
mowa w ust. 1.  

6. Dotacja nie podlega przekazaniu w sytuacji, gdy stracił aktualność wpis do ewidencji prowadzonej przez Gminę
Zbąszynek na podstawie art. 82 ust. 1 ustawy o systemie oświaty.  

7. W miesiącach lipiec – sierpień nie podaje się aktualnej liczby dzieci lecz obowiązuje średnia z 10 miesięcy danego roku
szkolnego.  

§ 6. 1. Osoby prawne i osoby fizyczne inne niż gmina prowadzące przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego
sporządzają roczne rozliczenie przekazanej dotacji według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Sporządzone roczne rozliczenie dotacji, o którym mowa w ust. 1 podlega przekazaniu odpowiednio do Urzędu
Miejskiego w Zbąszynku w terminie do dnia 20 stycznia następnego roku.  

§ 7. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane w nadmiernej wysokości lub nienależnie pobrane
podlegają zwrotowi wraz z odsetkami, liczonymi jak od zaległości podatkowych. Odsetki nalicza się od dnia: 

§ 8. 1. Upoważnieni pracownicy Urzędu Miejskiego w Zbąszynku, zwani dalej „kontrolującymi”, mogą dokonywać kontroli
w przedszkolach lub innych formach wychowania przedszkolnego, zwanych dalej „kontrolowanymi”, obejmującej sprawdzenie
zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazywanych w informacjach, o których mowa w § 3 ust.1 i 2 oraz w art. 90
ust. 3d ustawy o systemie oświaty. 

2. Postępowanie kontrolne ma na celu ustalenie stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem kontroli.  
3. W celu dokonania kontroli kontrolujący dokonują przeglądu dokumentacji, będącej podstawą udzielania dotacji, na

podstawie rocznego planu kontroli  
4. Kontrolowani zobowiązani są do udostępnienia dokumentacji, o której mowa w ust. 1.  
5. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli.  
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  
§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

U Z A S A D N I E N I E 

Nowelizacja ustawy o systemie oświaty, która weszła w życie 22 kwietnia br. m.in. zmieniła przepisy dotyczące dotowania szkół
i placówek oświatowych. Jednostki samorządu terytorialnego udzielające dotacji na podstawie ustawy o systemie oświaty
posiadają kompetencje do kontroli prawidłowoś ci wykorzystania tych środków. Zmienione przepisy doprecyzowują
przeznaczenie dotacji, stanowiąc, że przeznaczone są one na dofinansowanie realizacji zadań szkoły lub placówki w zakresie
kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej. Ponadto, fundusze mogą b yć wykorzystane wyłącznie na
pokrycie wydatków bieżących szkoły lub placówki . Obecnie w Gminie Zbąszynek nie ma przedszkola publicznego, więc do
ustalenia dotacji przyjęto, jako najbliższą gminę, o której mowa w art. 93 ust. 3ustawy o systemie oświaty, gminę Szczaniec, jako
położoną na terenie tego samego powiatu. Z uwagi, na to że jest to gmina wiejska o znacznie niższych wydatkach na jednego
ucznia proponuje się w projekcie uchwały przyjąć zapis o 90 % wydatków na jednego ucznia w tej gminie. Stanowi to wzrost
o 4,9 % na jednego ucznia do stawki przysługującej w roku bieżącym. W związku z nowym brzmieniem art. 90 ust. 4 podjęcie
niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

1) przekazania z budżetu Gminy Zbąszynek dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem,

2) stwierdzenia nieprawidłowego naliczenia lub nienależnego pobrania dotacji.

Przewodniczący Rady  
 

Jan Mazur 

Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr XXXIX/56/2009 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 29 października 2009 r. 
Zalacznik1.docx

 
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/56/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29.10.2009r. 

Załącznik nr 2  
do Uchwały Nr XXXIX/56/2009 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 29 października 2009 r. 
Zalacznik2.docx

 
Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/56/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29.10.2009r. 

Załącznik nr 3  
do Uchwały Nr XXXIX/56/2009 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 29 października 2009 r. 
Zalacznik3.docx

 
Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXXIX/56/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29.10.2009r. 

ID: DXPBX-DYOHF-EULIM-OQPRS-SKJYH. Strona 3 / 4

file:///C:/Documents%20and%20Settings/biurorada.UM/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/EDB1298F-F7B5-4ADF-AA6B-DA7A435848B8/Zalacznik1.docx
file:///C:/Documents%20and%20Settings/biurorada.UM/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/EDB1298F-F7B5-4ADF-AA6B-DA7A435848B8/Zalacznik2.docx
file:///C:/Documents%20and%20Settings/biurorada.UM/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/EDB1298F-F7B5-4ADF-AA6B-DA7A435848B8/Zalacznik3.docx


UCHWAŁA NR XXXIX/56/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 29 października 2009 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie niepublicznych przedszkoli oraz innych form 
wychowania przedszkolnego. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591

z późn. zm.), art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.),
uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, prowadzonych na terenie Gminy Zbąszynek przez inne
niż gmina osoby prawne i osoby fizyczne oraz dla innych niż Gmina Zbąszynek osób prawnych i osób fizycznych prowadzących
inne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy z dnia
7 września 1991 r. o systemie oświaty, a także tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 2. Podstawą obliczenia miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia jest uchwała budżetowa dla Gminy Zbąszynek oraz
informacja o sposobie wyliczenia części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Zbąszynek, otrzymana od ministra właściwego
do spraw oświaty i wychowania.   

§ 3. 1. Niepublicznym przedszkolom przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokoś ci równej 75 % ustalonych
w budżecie wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Zbąszynek
w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na
niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części otrzymywanej oświatowej subwencji ogólnej. 

2. Osobom prawnym i osobom fizycznym innym niż gmina prowadzącym inne formy wychowania przedszkolnego
przysługuje na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego dotacja w wysokości równej 75 % wydatków
bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Zbąszynek w przeliczeniu na jednego ucznia,
z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia
przedszkola i oddziału przedszkolnego w części otrzymywanej oświatowej subwencji ogólnej.   

§ 4. 1. W przypadku braku na terenie gminy przedszkola publicznego, niepublicznym przedszkolom przysługuje dotacja na
każdego ucznia w wysokoś ci równej 90 % ustalonych w budżecie wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach
publicznych prowadzonych przez Gminę Szczaniec w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego
w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części
otrzymywanej oświatowej subwencji ogólnej. 

2. W przypadku braku na terenie gminy przedszkola publicznego, osobom prawnym i osobom fizycznym innym niż gmina
prowadzącym inne formy wychowania przedszkolnego przysługuje na każdego ucznia objętego tą formą wychowania
przedszkolnego dotacja w wysokoś ci równej 90 % wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych
prowadzonych przez Gminę Szczaniec w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie
niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części otrzymywanej
oświatowej subwencji ogólnej.   

3. Gmina Zbąszynek informuje osoby prawne i osoby fizyczne inne niż gmina prowadzące przedszkola lub inne formy
wychowania przedszkolnego o wysokości miesięcznej stawki dotacji w przeliczeniu na jednego ucznia.  

§ 5. 1. Osoby prawne i osoby fizyczne inne niż gmina prowadzące przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego
s kłada ją wniosek o udzielenie dotacji w Urzędzie Miejskim w Zbąszynku, nie później niż do dnia 30 września roku
poprzedzającego rok udzielenia dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Do 5 dnia każdego miesiąca osoby prawne i osoby fizyczne inne niż gmina prowadzące przedszkole lub inną formę
wychowania przedszkolnego składają informację o faktycznej liczbie uczniów sporządzoną na podstawie dokumentacji przebiegu
nauczania, działalnoś ci wychowawczej i opiekuńczej odpowiedniej dla danego typu i rodzaju przedszkola, innej formy
wychowania przedszkolnego, według stanu na pierwszy dzień miesiąca, za który udzielana jest część dotacji przypadająca na
dany miesiąc, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

3. Upoważnieni pracownicy Urzędu Miejskiego w Zbąszynku mogą dokonać  sprawdzenia zgodnoś ci ze stanem
faktycznym liczby uczniów wykazywanych w informacji, o której mowa w ust. 2, na podstawie udostępnionej do wglądu przez
organ prowadzący dokumentacji stanowiącej podstawę sporządzenia tej informacji, w tym dokumentacji organizacyjnej,
finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania.  

4. Przekazanie czę ści dotacji przypadającej na dany miesiąc następuje nie później niż do końca danego miesiąca, po
złożeniu informacji o faktycznej liczbie uczniów oraz z zachowaniem terminu, o którym mowa w ust. 2.  

5. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy przedszkola niepublicznego, osoby fizycznej lub prawnej prowadzącej
inną formę wychowania przedszkolnego wskazany we wniosku o udzielenie dotacji, sporządzonym według wzoru, o którym
mowa w ust. 1.  

6. Dotacja nie podlega przekazaniu w sytuacji, gdy stracił aktualność wpis do ewidencji prowadzonej przez Gminę
Zbąszynek na podstawie art. 82 ust. 1 ustawy o systemie oświaty.  

7. W miesiącach lipiec – sierpień nie podaje się aktualnej liczby dzieci lecz obowiązuje średnia z 10 miesięcy danego roku
szkolnego.  

§ 6. 1. Osoby prawne i osoby fizyczne inne niż gmina prowadzące przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego
sporządzają roczne rozliczenie przekazanej dotacji według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Sporządzone roczne rozliczenie dotacji, o którym mowa w ust. 1 podlega przekazaniu odpowiednio do Urzędu
Miejskiego w Zbąszynku w terminie do dnia 20 stycznia następnego roku.  

§ 7. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane w nadmiernej wysokości lub nienależnie pobrane
podlegają zwrotowi wraz z odsetkami, liczonymi jak od zaległości podatkowych. Odsetki nalicza się od dnia: 

§ 8. 1. Upoważnieni pracownicy Urzędu Miejskiego w Zbąszynku, zwani dalej „kontrolującymi”, mogą dokonywać kontroli
w przedszkolach lub innych formach wychowania przedszkolnego, zwanych dalej „kontrolowanymi”, obejmującej sprawdzenie
zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazywanych w informacjach, o których mowa w § 3 ust.1 i 2 oraz w art. 90
ust. 3d ustawy o systemie oświaty. 

2. Postępowanie kontrolne ma na celu ustalenie stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem kontroli.  
3. W celu dokonania kontroli kontrolujący dokonują przeglądu dokumentacji, będącej podstawą udzielania dotacji, na

podstawie rocznego planu kontroli  
4. Kontrolowani zobowiązani są do udostępnienia dokumentacji, o której mowa w ust. 1.  
5. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli.  
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  
§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

U Z A S A D N I E N I E 

Nowelizacja ustawy o systemie oświaty, która weszła w życie 22 kwietnia br. m.in. zmieniła przepisy dotyczące dotowania szkół
i placówek oświatowych. Jednostki samorządu terytorialnego udzielające dotacji na podstawie ustawy o systemie oświaty
posiadają kompetencje do kontroli prawidłowoś ci wykorzystania tych środków. Zmienione przepisy doprecyzowują
przeznaczenie dotacji, stanowiąc, że przeznaczone są one na dofinansowanie realizacji zadań szkoły lub placówki w zakresie
kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej. Ponadto, fundusze mogą b yć wykorzystane wyłącznie na
pokrycie wydatków bieżących szkoły lub placówki . Obecnie w Gminie Zbąszynek nie ma przedszkola publicznego, więc do
ustalenia dotacji przyjęto, jako najbliższą gminę, o której mowa w art. 93 ust. 3ustawy o systemie oświaty, gminę Szczaniec, jako
położoną na terenie tego samego powiatu. Z uwagi, na to że jest to gmina wiejska o znacznie niższych wydatkach na jednego
ucznia proponuje się w projekcie uchwały przyjąć zapis o 90 % wydatków na jednego ucznia w tej gminie. Stanowi to wzrost
o 4,9 % na jednego ucznia do stawki przysługującej w roku bieżącym. W związku z nowym brzmieniem art. 90 ust. 4 podjęcie
niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

1) przekazania z budżetu Gminy Zbąszynek dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem,

2) stwierdzenia nieprawidłowego naliczenia lub nienależnego pobrania dotacji.

Przewodniczący Rady  
 

Jan Mazur 

Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr XXXIX/56/2009 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 29 października 2009 r. 
Zalacznik1.docx

 
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/56/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29.10.2009r. 

Załącznik nr 2  
do Uchwały Nr XXXIX/56/2009 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 29 października 2009 r. 
Zalacznik2.docx

 
Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/56/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29.10.2009r. 

Załącznik nr 3  
do Uchwały Nr XXXIX/56/2009 
Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 29 października 2009 r. 
Zalacznik3.docx

 
Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXXIX/56/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29.10.2009r. 

ID: DXPBX-DYOHF-EULIM-OQPRS-SKJYH. Strona 4 / 4


